
   
    
    
    
 

Helsinky 12. února 2013 
Dokument: MB/21/2012 
v konečném znění 

 
 
 
 
 
 
 

 
ROZHODNUTÍ, KTERÝM SE MĚNÍ ROZHODNUTÍ MB/29/2010/D  

O KLASIFIKACI SLUŽEB,  
ZA NĚŽ JSOU VYBÍRÁNY PLATBY 

 
 
 
 
 

(rozhodnutí správní rady) 
 
 
 
 
 
 

 
 
  



   
 
 

  
  
  
 

ROZHODNUTÍ, KTERÝM SE MĚNÍ ROZHODNUTÍ MB/29/2010/D  
O KLASIFIKACI SLUŽEB,  

ZA NĚŽ JSOU VYBÍRÁNY PLATBY 
 
 

SPRÁVNÍ RADA EVROPSKÉ AGENTURY PRO CHEMICKÉ LÁTKY 
 
s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ze dne 18. prosince 
2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek, o zřízení Evropské 
agentury pro chemické látky, o změně směrnice 1999/45/ES a o zrušení nařízení Rady (EHS) 
č. 793/93, nařízení Komise (ES) č. 1488/94, směrnice Rady 76/769/EHS a směrnic Komise 
91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES a 2000/21/ES, a zejména na čl. 74 odst. 5 uvedeného 
nařízení, 
 
s ohledem na nařízení Komise (ES) č. 340/2008 ze dne 16. dubna 2008 o poplatcích 
a platbách Evropské agentuře pro chemické látky podle nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek 
(REACH), a zejména na 11. bod odůvodnění a články 11 a 13 uvedeného nařízení, 

 

vzhledem k těmto důvodům:  

1. Správní rada agentury ECHA přijala dne 12. listopadu 2010 rozhodnutí MB/D/29/2010 
o klasifikaci služeb, za něž jsou vybírány platby, které zejména v článku 4 
a v tabulce 1 přílohy uvedeného rozhodnutí stanoví sazebník administrativních 
poplatků. 

2. Je třeba podnítit podniky, které nahlásily velikost neodpovídající jejich kategorii, aby 
tento omyl opravily a snížily tak objem práce agentury. Dále je vhodné přiznat snížení 
administrativního poplatku o 50 % podnikům, které poté, co byly kontaktovány 
agenturou, oznámí bez prodlení a při dodržení určitých podmínek správnou velikost 
a tím svůj omyl napraví. 

 

Na základě příznivého stanoviska Komise ze dne 4. února 2013, 
 
 
ROZHODLA TAKTO: 
 
 

Článek 1 
 
Rozhodnutí správní rady MB/D/29/2010 ze dne 12. listopadu 2010 o klasifikaci služeb, za něž 
jsou vybírány platby, se mění takto: 

 
- K větě v 5. bodu odůvodnění se doplňují nové věty, které znějí: 
 

„Je třeba podnítit podniky, které nahlásily velikost neodpovídající jejich kategorii, aby 
tento omyl opravily a snížily tak objem práce agentury. Dále je vhodné přiznat snížení 
administrativního poplatku o 50 % podnikům, které poté, co byly kontaktovány 
agenturou, oznámí ve stanovené lhůtě a při dodržení určitých podmínek správnou 
velikost a tím svůj omyl napraví.“ 

 
- V článku 4 se za třetí odstavec vkládá nový odstavec, který zní: 
 



   
 
 

  
  
  
 

4. Pro podniky, které nahlásily velikost neodpovídající jejich kategorii, je administrativní 
poplatek snížen o 50 %, dodrží-li následující podmínky:  

 
a) dotčený podnik sdělí agentuře ve stanovené lhůtě kategorii, do níž patří, aby 

prokázal, že má právo na snížení poplatku a 
b) pokud dotčený podnik i nadále tvrdí, že má nárok na snížení poplatku pro MSP, 

předloží agentuře ve stanovené lhůtě doklady, které agentuře umožní potvrdit 
kategorii MSP, do níž podnik podle svého tvrzení patří.  

 
 
- Sazebník plateb uvedený v tabulce 1 přílohy rozhodnutí se mění takto: 

 
Sazebník plateb 

 
Tabulka 1 

Administrativní poplatky uvedené v článku 2 
 

 Velikost podniku 
Administrativní 
poplatek (EUR) 

Velký podnik (nepatřící do 
MSP) 19 900 

Střední podnik  13 900 

Malý podnik 7 960 
 
 

Článek 2 
 

Vstup v platnost 
 
Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 
 
 

Článek 3 
Zveřejnění 

 
Toto rozhodnutí bude zveřejněno na internetových stránkách agentury. 

 
 
 
V Helsinkách dne 12. února 2013. 
 
 
 
Za správní radu 
 
předsedkyně 
 
 
podpis 
 
Nina CROMNIER 


	SPRÁVNÍ RADA EVROPSKÉ AGENTURY PRO CHEMICKÉ LÁTKY
	ROZHODLA TAKTO:
	Článek 1
	Sazebník plateb

	Článek 2
	Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.
	Článek 3
	Toto rozhodnutí bude zveřejněno na internetových stránkách agentury.
	V Helsinkách dne 12. února 2013.
	Za správní radu

